
S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 

57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

Determina n. 34/2019

OGGETTO: Stipula polizza Responabilità Civile Patrimoniale ramo tributi SGS

srl.

L'AMMINISTRATORE UNICO DELLA S.G.S. SRLU

Vista la determina n. 27/2019 del 27/05/2019 con la quale la soc. S.G.S. srlu ha

affidato al Broker ABACO S.r.l. Brokers di Assicurazione con sede in Piombino, Via

Roma 19/A, iscritta al Registro delle Società del Tribunale di Livorno con il n.16538

(C.F. 05670990638 – P.I. 01071720492) con un costo diretto per il servizio pari a

0,00 euro la gestione di tutto il pacchetto assicurativo della Società stessa;

Vista la relazione dell'amministratore unico relativamente alle coperture assicurative

ritenute necessarie per la società tra cui quella della Responsabilità Civile Patrimoniale

per i dipendenti del ramo tributi della Società;

Vista la volontà di unificare tutte le scadenze delle polizze in essere e di nuova stipula

alla data del 31/12 di ciascun anno;

Valutato che per l'anno 2019 occorrerà quindi fare un rateo dalla data odierna al

31/12/2019;

Tenuto conto che la stipula di un rateo comporta la stipula di almeno un'annualità

successiva e quindi la stipula per la polizza di cui all'oggetto anche per l'anno 2020;

Visto il Regolamento interno di S.G.S. srlu per l’acquisizione di lavori, servizi e

forniture di importi inferiori alle soglie comunitarie;

Visto l’art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs. n. 50/2016, come modificato dall’art. 25

del D. Lgs. n. 56/2017, il quale stabilisce che, fatta salva la possibilità di ricorrere alle

procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all’affidamento di lavori, forniture

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092
PEC (ramo farmacie): sgfarmacie@toscanapec.it

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Tosap - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63391

Ufficio Pubbliche Affissioni – Pubblicità – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC (ramo tributi): piombinopatrimonialesrl@livornopec.it

mailto:piombinopatrimonialesrl@livornopec.it


S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 

57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

e servizi, di importo inferiore a 40.000,00 euro, mediante affidamento diretto, anche

senza previa consultazione di due o più operatori economici;

Visto che l'importo del rateo di cui si rende necessaria la stipula, per le motivazioni

sopra esposte, è di € 1.242,25 per il periodo 28/05/2019 – 31/12/2019, e quello

della polizza per l'annualità 2020 è di € 2.089,50;

Considerato che l'importo complessivo di € 3.331,75 rientra sotto la soglia di cui ai

punti precedenti;

Acquisito il CIG Z0C28C21B0;

Considerato quanto sopra

DETERMINA

d i dare mandato al Broker ABACO S.r.l. Brokers di Assicurazione con sede in

Piombino, Via Roma 19/A, iscritta al Registro delle Società del Tribunale di Livorno con

il n.16538 (C.F. 05670990638 – P.I. 01071720492) di stipulare tramite LLOYD's con

AIB srl Via Macchiavelli 19 51100 Pistoia P.I. 01561950476 il rateo dal

28/05/2019 al 31/12/2019 autorizzandone il rinnovo per l'anno 2020, per le

motivazioni esposte in premessa, al prezzo di € 1.242,25 per il periodo 28/05/2019 –

31/12/2019 e di € 2.089,50 per il rinnovo annuale dal 01/01/2020 al 31/12/2020 per

la polizza denominata “RC Patrimoniale ”, il cui massimale  indicato nel contratto di

polizza è di  € 1.000.000,00 con € 2.000,00 di franchigia e con una retroattività al

01/01/2019 e una valenza postuma di anni 2. La polizza di cui sopra copre

l'Amministratore Unico e i dipendenti del ramo tributi da danni patrimoniali non

riconducibili a colpa grave.

Piombino lì 10/06/2019

Amministratore Unico

Dott. Enrico Pecchia

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092
PEC (ramo farmacie): sgfarmacie@toscanapec.it

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Tosap - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63391

Ufficio Pubbliche Affissioni – Pubblicità – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC (ramo tributi): piombinopatrimonialesrl@livornopec.it

mailto:piombinopatrimonialesrl@livornopec.it

